



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
دوشنبه ۲۶ مهر ۱۳۹۵ - ۱۵ محرم ۱۴۳۸  
سال هجدهم، شماره ۴۹۳۴  
۱۶ صفحه - قیمت: ۲۰۰۰ تومان

گفت‌وگو «جوان» با دکتر غلامعلی حدادعادل  
**پذیرش ریاست خبرگان  
واکنش آیت‌الله مهدوی کنی  
به فتنه ۸۸ بود**



- یادداشت‌های امروز
- ۲ شفافیت هزینه‌های انتخاباتی  
گام مؤثر در پیشگیری از فساد/حسن رشوند
  - ۱۵ بن‌بست لوزان و کارنامه میدانی یک‌ماهه  
در سوریه / هادی محمدی
  - ۴ بن‌بست تفکر تزویجی در اقتصاد  
مهران ابراهیمیان

# مجلس با ۲۰۰ رأی موافق نمایندگان، تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان را تصویب کرد

## ذخیره ۹۰۰ هزار فرهنگی در جیب ۳۰ نفر

۹۰ درصد تسهیلات بانک سرمایه که صندوق ذخیره فرهنگیان سهامدار عمده آن است با وام‌های ۸۰ میلیارد و بدهی ۳۹۰۰ میلیارد تومانی در اختیار ۳۰ نفر است اما یک فرهنگی نمی‌تواند وام ۲ میلیونی بگیرد



**نقض سیاست‌های کلی انتخابات یک روز پس از ابلاغ رهبری!**

مجلس شورای اسلامی روز گذشته استفسارهایی را که دامنه شمولیت نظارت استصوابی شورای نگهبان را تقلیل می‌بخشد در دستور کار قرار داد که با توجه به اولویت‌های فراموش شده جامعه اینها مت فراوانی دارد. / صفحات یک و ۲ را بخوانید

اصرار مجلس برای تحدید نهاد نظارت بر انتخابات

### نقض سیاست‌های کلی انتخابات یک روز پس از ابلاغ رهبری!

اینکه رویه شورای نگهبان از ابتدای انقلاب تاکنون هم به همین نحو بوده و این نهاد بر تمام مراحل قبل، حین و پس از انتخابات نظارت جمعی داشته است. از انتخابات نباید گذشت که تفسیر اصول قانون اساسی، در حکم قانون اساسی بوده و با این تفاسیل در حال حاضر نظارت استصوابی شورای نگهبان به معنای نظارت این نهاد بر تمام مراحل و فرآیندهای انتخابات، چه قبل و چه حین و چه بعد از برگزاری انتخابات، جزئی از قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران است. ۱- خود مجلس شورای اسلامی پیش از این نظارت استصوابی شورای نگهبان - به نحوی که معنا و گستره آن در بند اول این یادداشت ذکر شد - را پذیرفته و در این رابطه قانون هم تصویب کرده است. در ماده ۲ قانون انتخابات آمده است: «نظارت بر انتخابات مجلس به عهده شورای نگهبان است. این نظارت استصوابی، عام و در تمام مراحل و در کلیه امور مربوط به انتخابات است. نظارت بر کلیه امور مربوط به انتخابات، بی‌شک و مطلقاً شامل حتی پس از اعلام اولیه صحت انتخابات نیز می‌شود. در طول قریب به ۴۰ انتخابات برگزار شده در جمهوری اسلامی بسیار پیش آمده که پس از اعلام صحت اولیه شورای نگهبان در یک حوزه انتخاباتی، موارد و گزارش‌هایی به شورای نگهبان اعلام شده که کاشف از عدم صلاحیت نامزد منتخب یا عدم صحت انتخابات بوده و شورای نگهبان هم به رغم تأیید اولیه، انتخابات آن حوزه را باطل اعلام کرده است. آخرین نمونه این اقدام، در صلاحیت مینو صالحی است. صالحی که آرای لازم را برای ورود به مجلس از حوزه انتخابیه اصفهان کسب کرده بود، پس از انتشار تصاویر بدون حجابش در فضای مجازی و مکتشف شدن عدم صلاحیت، شورای نگهبان با ابطال آرای وی به درستی مانع حضورش در مجلس شد. سخن و نوشته در باب نظارت استصوابی شورای نگهبان بر انتخابات، بیش از دو دهه است که در ادبیات حقوقی و سیاسی کشور مطرح است و دیگر کمتر کسی در اصل

نمایندگان مجلس شورای اسلامی بی‌روزر استفسارهایی را به تصویب رسانده‌اند که نه تنها بر خلاف قوانین مصوب خود مجلس بود، بلکه با قانون اساسی هم در تضاد است. با تأسیف باید نوشت این استفسار به همزمان با ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات توسط رهبر انقلاب به تصویب مجلس رسیده، به طور واضح بر خلاف این سیاست‌ها هم است. مطابق این استفسار به، از این پس شورای نگهبان نخواهد توانست پس از اعلام صحت انتخابات یک حوزه انتخاباتی، صلاحیت منتخب را رد و به این وسیله آرای او را باطل کند. اقدام عجیب مجلس در تصویب قانون اساسی در مورد قطع و بنا به دلایلی که در ادامه می‌آید باید توسط خود مجلس اصلاح یا از جانب شورای نگهبان رد شود. ۱- نظارت شورای نگهبان بر انتخابات در قانون اساسی بدین شرح آمده که «این شورای نظارت بر انتخابات مجلس خبرگان رهبری، ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی و مراجعه به آرای عمومی و همه‌پرسی را بر عهده دارد.» از آنجا که لفظ «نظارت» در اصل ۹۹ قانون اساسی به صورت عام آورده شده بود، فضا سازی‌های گسترده‌ای در دولت موسوم به کارگزاران در صدد القای مفهوم «نظارت فرمایشی» شورای نگهبان بر انتخابات بر آمد، همین موضوع سبب شد نهاد مفسر قانون اساسی در جواب به هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات در اول خرداد ماه ۱۳۷۰ صراحتاً اعلام کند «نظارت مذکور در اصل ۹۹ استصوابی است و شامل تمام مراحل اجرایی انتخابات، از جمله تأیید و رد صلاحیت کاندیداهای می‌شود.» هر چند بنا بر یک قاعده حقوقی منطقی و پذیرفته شده در تمام سیستم‌های حقوقی هر جا لفظ عامی بدون هیچ گونه قید و شرطی در قانونگذاری به کار برده می‌شود، مطلق بودن آن لفظ را می‌رساند و به همین دلیل لفظ عام «نظارت» ذکر شده در اصل ۹۹ هیچ قیدی را بر نمی‌تابد و شامل نظارت جامع و کامل می‌گردد، اما به هر حال با تفسیر این اصل دیگر جای هیچ‌شک و شبهه‌ای برای ابطال نظارت استصوابی شورای نگهبان باقی نماند؛ کما

رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام:

### دولت امریکا موظف است مانع تصویب تحریم علیه ایران شود

بیان کرد: طبق برجام دولت امریکا موظف است که این مجوزها را بدهد، چون بخشی از تحریم‌های اولیه است. رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام با بیان اینکه مشکل عمده تأخیر در صدور این مجوزها بود که صادر شده است، ادامه داد: تحویل هواپیماها به ایران و بوشنگ هم به سرانجام برسد. عراقچی با بیان اینکه مذاکرات این موضوع مفضل و پیچیده است که ابعاد متعدد فنی و حقوقی را در بر می‌گیرد که در حال اجراء است، متذکر شد: دوستان ما در هواپیمایی امیدوار هستند که اولین هواپیماها به ایران وارد شود. وی در پاسخ به این سؤال که مصوبات مجلس نمایندگان امریکا تا قبل از امضای رئیس‌جمهور، آیا نقض برجام محسوب می‌شود یا خیر پاسخ داد: نه، اینها زمانی که بخواهد اجرایی شود نقض برجام محسوب خواهد شد. معاون امور

سیاسی  
موضوعی موظف است که اجازه ندهد هیچ تحریم جدید هسته‌ای علیه ایران برقرار شود یا تحریم‌های قبلی تحت عنوان وین و پنهان‌های جدید بخواهند بر سر گذرد. سیدعباس عراقچی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، در خصوص تأخیر در تحویل هواپیماهای ایرباس و بوشنگ به ایران اظهار داشت: تأخیری که در زمینه تحویل هواپیماها وجود دارد به مذاکراتی که بین ایران و ایرباس و بوشنگ در جریان است مربوط می‌شود که این مذاکرات هنوز به سرانجام نرسیده است. معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه با بیان اینکه هم‌زمان هم ایرباس و هم بوشنگ از وزارت خزانه‌داری امریکا درخواست مجوز فروش این هواپیماها را به ایران کرده بودند،

### دولت نقدینگی کاشت تا مردم تورم درو کنند

حجم نقدینگی در مردادماه ۹۵ به ۱۰۹۹ هزار میلیارد تومان رسید

### گری: «رفتار» ایران مانع حرکت رو به جلو در برجام است!

فرمانده ارشد اسبق ناتو: جنگ دریایی مرگبار امریکا علیه ایران پس از انتخابات آغاز می‌شود!

### «صدا» ی انتحاری

هاشمی سال ۹۳: پالم مضر است  
هاشمی سال ۹۵: من نگفتم پالم مضر است!

### سلامت مردم در گیر و دار تناقضی گفتار

گفت‌وگو «جوان» با علی غفاری  
کارگردان فیلم استراتژیک «ابوزینب»

### تمایز عملیات استشهادی با انتحاری را در «ابوزینب» نشان داده‌ایم



### پوتین: دنبال تقابل با امریکا نیستیم اما تصمیم با آنهاست!

کند، استقبال خواهد کرد. در ادامه واکنش‌های مسکو به تهدیدات اخیر واشنگتن درباره حملات سایبری علیه روسیه، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه هم در این باره به امریکا هشدار داده است. مقام‌های اطلاعاتی امریکایی روز شنبه گفتند دولت باراک اوباما در تدارک یک حمله سایبری مخفیانه علیه روسیه است. به گزارش اینترفاکس، معاون وزیر خارجه روسیه روز یکشنبه گفت: مسکو با تهدید امریکا به حملات سایبری ضد روسیه، دچار اضطراب و التهاب شده است. سرگئی ریابکوف همچنین از اینکه از «کارت و برگ روسیه» در امریکا برای به دست آوردن اهداف سیاسی داخلی استفاده شده، ابراز تأسف کرده است. اشاره او به ادعاهای مکرر مقامات و رسانه‌های امریکایی درباره حملات سایبری روسیه به این کشور به منظور دخالت در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ بوده است.

اسپوتنیک، رئیس‌جمهور روسیه ضمن اشاره به سخنان جو بایدن، معاون رئیس‌جمهور امریکا در خصوص احتمال حملات سایبری علیه روسیه نیز تصریح کرد این اولین بار است که مقامات امریکایی در این سطح، دست داشتن کشورشان در چنین حملاتی را می‌پذیرند و این نقض هنجارهای بین‌المللی است. وی تأکید کرد: «این مسئله جدیدی نیست و ما می‌دانیم که امریکا در حال جاسوسی از همه است. از دوستان امریکایی ما هر چیزی انتظار می‌رود.» پوتین که در حاشیه اجلاس کشورهای عضو بریکس در هندوستان سخن می‌گفت، تأکید کرد: «روسیه به دنبال تقابل با امریکا نیست اما تصمیم در این خصوص به طرف مقابل بستگی دارد.» رئیس‌جمهور روسیه همچنین گفت که نمی‌داند پس از انتخابات امریکا چه اتفاقی رخ می‌دهد اما از هر رئیس‌جمهور امریکایی که بخواهد با روسیه همکاری

رئیس‌جمهور روسیه تصریح کرده است که کشورش به دنبال تأثیر گذاشتن بر انتخابات امریکا نیست اما تصمیم با خود امریکایی‌ها است. ولادیمیر پوتین روز یکشنبه در سخنانی به ادعای مقامات امریکایی مبنی بر تأثیرگذاری مسکو در انتخابات امریکا تأکید کرد که واشنگتن برای منحرف کردن اذهان رای‌دهندگان سعی می‌کند از دشمنی به نام روسیه سخن بگوید. پوتین با این حال ابراز امیدواری کرد که بهبود روابط بین روسیه و امریکا پس از انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا میسر شود. از نظر رئیس‌جمهور روسیه، صحبت از حملات سایبری علیه امریکا در مبارزات انتخاباتی این کشور توسط روسیه، تلاشی برای منحرف کردن اذهان امریکایی‌ها از نابسامانی‌های کشورشان است. به گزارش خبرگزاری

### ترامپ: کلیتون دوپینگی است، آزمایشش کنید

وزرشکاران آزمایش دوپینگ می‌دهند. من فکر می‌کنم که ما هم باید قبل از مناظره آزمایش دوپینگ بدهیم. چنانچه این کار بکنیم»  
در این شرایط که سه هفته تا برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا باقی مانده است، نظر سنجی جدید روزنامه واشنگتن پست و شبکه «ای‌بی‌سی نیوز» نشان می‌دهد کلیتون با اختلاف ۴ درصد از ترامپ جلوتر است.

اخلاقی روبرو شده است. صبح روز شنبه به وقت محلی در یک گروه‌های انتخاباتی در مقابل طرفدارانش در «پورتموث» ایالت «نیوهمپشایر» تأکید کرد که قبل از برگزاری سومین و آخرین مناظره انتخاباتی با رقیب هندوستان سخن می‌گفت، تأکید کرد: «روسیه به دنبال تقابل با امریکا نیست اما تصمیم در این خصوص به طرف مقابل بستگی دارد.» رئیس‌جمهور روسیه همچنین گفت که نمی‌داند پس از انتخابات امریکا چه اتفاقی رخ می‌دهد اما از هر رئیس‌جمهور امریکایی که بخواهد با روسیه همکاری

در صحنه مبارزات انتخاباتی امریکا این روزها باید انتظار هر چیزی را داشت: صحنه‌ای که به ما نشان می‌دهد دو حزب مسلط امریکا برای رسیدن به قدرت از هیچ حرف و اقدام شرم‌آوری ایمنی ندارند. در حالی که نامزد جنجالی جمهوریخواهان در این روزها آماج افشاگری جنسی ستاد دموکرات‌ها قرار دارد، اعلام کرد که هیلاری کلینتون دوپینگ می‌کند و باید قبل از برگزاری آخرین مناظره انتخاباتی از نامزد آزمایش دوپینگ گرفته شود؛ اظهاراتی که در راستای افشاگری‌های او علیه وضعیت جسمی نابسامان نامزد رقیب است. دونالد ترامپ، نامزد جنجالی جمهوریخواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ امریکا که اخیراً با اتهامات رسوایی

### با تلاش اطلاعات سپاه سیستان و بلوچستان شبکه سازمان یافته

### مدلینگ و ابتذال متلاشی شد

شبکه سازمان یافته مدلینگ و ابتذال در زاهدان با تلاش سربازان گمنام امام‌زمن (عج) در اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سیستان و بلوچستان شناسایی شد و ۱۱ نفر از عوامل آن دستگیر شدند. به گزارش تسنیم، به نقل از روابط عمومی اطلاعات سپاه پاسداران و بلوچستان، شبکه سازمان یافته مدلینگ و ابتذال در زاهدان با تلاش سربازان گمنام امام‌زمن (عج) در اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سیستان و بلوچستان شناسایی شد و ۱۱ نفر از عوامل آن دستگیر شدند. این افراد با تولید عکس‌های مستهجن، رواج مدلینگ و ایجاد آتیه‌های زیرزمینی و انتشار عکس‌های آن در فضای مجازی، در پی رواج فحشا و ابتذال در سیستان و بلوچستان به‌عنوان جوان‌ترین استان کشور بودند. بر اساس این گزارش افراد دستگیر شده علاوه بر سیستان و بلوچستان در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی نیز فعالیت می‌کردند. علاوه بر دستگیری این مهر‌های کلیدی و پلمب سه باب آتیه زیرزمینی، تعدادی از افرادی که ناخواسته در دام این شبکه افتاده بودند، احضار و ارشاد شدند.

### رژیم صهیونیستی به دنبال ساخت پایگاهی در عربستان

### برای حمله به ایران است

اسنادی که سایت امریکایی «ویکی‌لیکس» به تازگی منتشر کرده نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی از چهار سال پیش تا به امروز به دنبال ساخت پایگاهی نظامی در عربستان برای حمله به ایران بوده است. سایت افشاگر «ویکی‌لیکس» امریکایی‌تاریکی اسنادی منتشر کرده که نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی به دنبال استفاده از خاک عربستان سعودی برای حمله به جمهوری اسلامی ایران است. به گزارش وبگاه خبری «فلسطین» به نقل از رادیو سراسری رژیم اسرائیل، بر اساس این اسناد، این رژیم به دنبال ایجاد پایگاه نظامی در عربستان سعودی است تا با استفاده از آن به تأسیسات هسته‌ای ایران حمله کند. به گفته سایت ویکی‌لیکس، رژیم صهیونیستی از چهار سال پیش به فکر ایجاد این پایگاه بوده و همچنان به دنبال آن است که این پایگاه را در خاک عربستان ایجاد کند. بر اساس اسناد منتشر شده، سرویس اطلاعات امریکا (سی‌ای) به هیلاری کلینتون، وزیر خارجه وقت این کشور ایمییل‌هایی فرستاده که نشان می‌دهد رژیم

### اسنادی که سایت امریکایی «ویکی‌لیکس»

به تازگی منتشر کرده نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی از چهار سال پیش تا به امروز به دنبال ساخت پایگاهی نظامی در عربستان برای حمله به ایران بوده است. سایت افشاگر «ویکی‌لیکس» امریکایی‌تاریکی اسنادی منتشر کرده که نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی به دنبال استفاده از خاک عربستان سعودی برای حمله به جمهوری اسلامی ایران است. به گزارش وبگاه خبری «فلسطین» به نقل از رادیو سراسری رژیم اسرائیل، بر اساس این اسناد، این رژیم به دنبال ایجاد پایگاه نظامی در عربستان سعودی است تا با استفاده از آن به تأسیسات هسته‌ای ایران حمله کند. به گفته سایت ویکی‌لیکس، رژیم صهیونیستی از چهار سال پیش به فکر ایجاد این پایگاه بوده و همچنان به دنبال آن است که این پایگاه را در خاک عربستان ایجاد کند. بر اساس اسناد منتشر شده، سرویس اطلاعات امریکا (سی‌ای) به هیلاری کلینتون، وزیر خارجه وقت این کشور ایمییل‌هایی فرستاده که نشان می‌دهد رژیم